RESULTADO FINAL

EDITAL 14/2025/JAU

PROCESSO SEI Nº 23243.002607/2025-33
DOCUMENTO SEI Nº 2652571

O DIRETOR-GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA – CAMPUS JARU, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio
do Artigo 177 do Regimento Geral, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, e
da Portaria nº 102/REIT-CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025, TORNA PÚBLICA, por meio da Coordenação de
Assistência ao Educando, a RESULTADO FINAL E RESULTADO DOS RECURSOS referente ao Edital Nº
14/2025/JARU - CGAB/IFRO, DE 19 DE MARÇO DE 2025 que versa sobre a concessão de auxílio
financeiro, através do Programa de Concessão de Auxílio Moradia (PROMORE), na modalidade lista de
espera, destinado aos estudantes matriculados regularmente nos cursos técnicos de nível médio e de graduação no
âmbito do IFRO – Campus Jaru, que se encontram em situação de vulnerabilidade socioeconômica.

RESULTADO FINAL

N° Aluno Situação
1 Marcieli Lima de Moraes Apurina Selecionado(a)
2 Fabiana da Silva Supriano Selecionado(a)
3 Sara Rhadassa Souza Selecionado(a)
4 Domynique Vitória Alves de Oliveira Selecionado(a)
5 Jailson Rodrigues Lima Selecionado(a)
6 Leticia Regino Dutra Selecionado(a)
7 Gecy Bernardo Rodrigues Neto Selecionado(a)
8 Clara Vitória Souza Guimarães Selecionado(a)
9 Alzira Pereira Garcia Selecionado(a)
10 Monizi Angélica Alves Steger Selecionado(a)
11 Crisna Pereira dos Santos Selecionado(a)
12 Heloá Silva Cruz Selecionado(a)
13 Amábila Fernanda Almeida Lopes Selecionado(a)
14 Kethelly Raianny Codonho Estevao Selecionado(a)
15 Érica Sabrina da Cruz Almeida Selecionado(a)
16 Evelin Lohane dos Santos Azevedo Classificado(a)
17 Lorisandy Rodrigues Martins Classificado(a)
18 Leila Lino Alves Classificado(a)
19 Raniely Caciano Rodrigues Classificado(a)
20 Anna Carolina Mendonça Barbosa Classificado(a)
21 Douglas da Silva Freitas Classificado(a)
22 Thayná Souza Pechegovski Classificado(a)
23 Alini Monteiro Ribeiro Classificado(a)
24 Maria Eduarda Lima Brito Classificado(a)

Boletim de Serviço Eletrônico em
20/05/2025

25 Suelen Ândria da Silva Fontinele Classificado(a)

RESULTADO DOS RECURSOS

N° Aluno Situação
1 Antônio Richard Batista Galvão INDEFERIDO
2 Eduarda Vitoria Andrade Firmino INDEFERIDO
3 Izabela Cristina Andrade Firmino INDEFERIDO
4 Maria Eduarda de Freitas Barbosa INDEFERIDO
5 Maria Henriethy Santos de Almeida INDEFERIDO
6 Maria Luiza Almeida Silva INDEFERIDO
7 Alini Monteiro Ribeiro INDEFERIDO
8 Thayná Souza Pechegovski DEFERIDO

12.                   DO CRONOGRAMA

12.1.                Processo Seletivo será realizado em conformidade com o seguinte cronograma. O
Processo Seletivo será realizado em conformidade com o seguinte cronograma.

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do Edital 19/03/2025
Murais do Campus Jaru e no
site: https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil e no Sistema Unificado de Administração
Pública - SUAP https://suap.ifro.edu.br/.

Impugnação do Edital 20/03/2025 ecurso ao e-mail caed.ifro@ifro.edu.br

Respostas aos pedidos
de impugnação do edital 21/03/2025 Site: https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-

estudantil

Período de Inscrição
24/03/2025
à
20/04/2025

Sistema SUAP: https://suap.ifro.edu.br

Homologação
das inscrições 22/04/2025 Site: https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-

estudantil

Recurso contra o Edital
de homologação de
inscrições

23/04/2025 Sistema SUAP: https://suap.ifro.edu.br

Divulgação final das

https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/

Divulgação final das
inscrições e resposta aos
recursos

24/04/2025 Site: https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Análise da
documentação

25/04/2025
à
15/05/2025

CEAC/SUAP

Período de
complementação da
documentação e
retificação da inscrição

25/04/2025
à
15/05/2025

Sistema SUAP: https://suap.ifro.edu.br

Divulgação do Resultado
preliminar 16/05/2025

Murais do Campus Jaru e no
site: https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Impetrar Recurso contra o
Resultado preliminar 19/05/2025 Sistema Unificado de Administração Pública -

SUAP: https://suap.ifro.edu.br

Divulgação do Resultado
Final 20/05/2025

Murais do Campus Jaru e no
site: https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 20/05/2025,
às 18:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2652571
e o código CRC 885F82D3.

RENATO DELMONICO
Diretor-Geral

IFRO - CAMPUS JARU
PORTARIA  Nº 1.143 publicada em 19 de junho de 2023

Referência: Processo nº 23243.002607/2025-33 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2652571

https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0